
 

 

ПОСАДСКИЙ 
ВЕСТНИК 

2023 
февраль, 13, 
понедельник, 

№ 6 

 
 

 
Чăваш Республикин 

Сĕнтĕрвăрри муниципаллă  
округĕн администрацийĕ 

Й Ы Ш Ă Н У 
 № 

Сĕнтĕрвăрри хули 
 

  

 

 
Чувашская Республика 

Администрация 
Мариинско-Посадского 
муниципального округа  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
08.02.2023 № 114 

г. Мариинский Посад 
 

Об утверждении Положения о порядке установления размера платы за 
пользование жилыми помещениями (платы за наем) для нанимателей 

жилого помещения по договорам социального найма и договорам найма 
жилых помещений специализированного жилищного фонда Мариинско-

Посадского муниципального округа Чувашской Республики  

 

 
   

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 «Об 
утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных 
жилых помещений», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 31.08.2006 № 223 «Об утверждении Порядка предоставления 
жилых помещений специализированного жилищного фонда Чувашской Республики», приказа Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 N 668/пр. «Об утверждении методических указаний установления размера платы за 
пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 
государственного или муниципального жилищного фонда», Уставом Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, 
администрация Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 
 1. Утвердить Положение о порядке установления размера платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) для нанимателей жилого 
помещения по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений специализированного жилищного фонда Мариинско-Посадского 
муниципального округа Чувашской Республики, согласно приложения №1. 
 2. Утвердить базовый размер платы за наем жилых помещений муниципального жилищного фонда Мариинско-Посадского муниципального округа 
Чувашской Республики, согласно п.3 приложения №1. 
 3. Утвердить коэффициент соответствия платы, учитывающий социально-экономические условия в Мариинско-Посадском муниципальном округе 
Чувашской Республики, в размере 0,15. 
 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Посадский вестник».  

 Глава Мариинско-Посадского  
 муниципального округа В.В. Петров 

Приложение №1  
к постановлению  

администрации Мариинско-Посадского 
 муниципального округа 

1. Общие положения 
1.1. Настоящее Положение о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений 

по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Мариинско-Посадского муниципального 
округа Чувашской Республики (далее - Положение) определяет порядок расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) 
в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации от 27.09.2016 N 668/пр "Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым 
помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или 
муниципального жилищного фонда". 

1.2. Плата за жилое помещение для нанимателя жилого помещения, занимаемого по договору социального найма или договору найма жилого 
помещения муниципального жилищного фонда Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, включает в себя плату за 
пользование жилым помещением (плату за наем). 

1.3. Экономическое содержание платы за пользование жилым помещением (платы за наем) состоит в компенсации инвестиционных затрат 
собственника на строительство и реконструкцию жилищного фонда, используемого для предоставления гражданам по договору найма. 

1.4. Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) определяется исходя из занимаемой общей площади (в отдельных 
комнатах в общежитиях исходя из площади этих комнат) жилого помещения. 

1.5. Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) устанавливается в зависимости от качества и благоустройства жилого 
помещения, месторасположения дома. 

1.6. Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) определяется на основе базового размера платы за наем жилого 
помещения (платы за наем) на 1 кв. м общей площади жилого помещения с учетом коэффициентов, указанных в пункте 4.2 настоящего Положения. 

1.7. Граждане, являющиеся нанимателями по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного 
фонда Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, имеют право на получение субсидии, которая предоставляется при 
отсутствии задолженности по оплате жилых помещений и коммунальных услуг или при заключении и (или) выполнении гражданами соглашений по 
ее погашению. 

Размер регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг устанавливается для указанных лиц исходя из размера платы за 
пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей по договорам социального найма, проживающих в жилых помещениях, 
расположенных в многоквартирных домах, уровень благоустройства, конструктивные и технические параметры которых соответствуют средним 
условиям в муниципальном образовании, размера платы, используемой для расчета платы за содержание и ремонт жилого помещения для 
указанных нанимателей, цен, тарифов и нормативов потребления коммунальных услуг, используемых для расчета платы за коммунальные услуги 
для указанных нанимателей. 

1.8. Граждане, признанные в установленном Жилищным кодексом Российской Федерации порядке малоимущими гражданами и занимающие 
жилые помещения по договорам социального найма, освобождаются от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наем). 

1.9. Плата за пользование жилым помещением (плата за наем) не взимается: 
в общежитиях; 
в служебных помещениях; 
в домах, признанных в установленном порядке аварийными; 
в жилых помещениях (комнатах), признанных в установленном порядке непригодными для проживания. 
2. Порядок расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) 
2.1. Размер платы за пользование j-м жилым помещением (платы за наем), предоставленным по договору социального найма или договору 

найма жилого помещения муниципального жилищного фонда Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, определяется 
по формуле: 

Пн j=Нб×Кс×К j×П j , где: 

Пн j  - размер платы за пользование j-м жилым помещением (платы за наем), предоставленным по договору социального найма или договору найма 
жилого помещения муниципального жилищного фонда Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики; 

http://internet.garant.ru/document/redirect/403487326/0
https://internet.garant.ru/#/document/71531440/entry/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12138291/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/71531440/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12138291/0


 Посадский вестник № 6, 13.02.2023 г 2 

 

Нб  - базовый размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем); 

Кс  - коэффициент соответствия платы, учитывающий социально-экономические условия Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской 
Республики; 

К j  - коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома; 

П j  - общая площадь j-го жилого помещения, предоставленного по договору социального найма или договору найма жилого помещения 
муниципального жилищного фонда (кв. м). 

2.2. Величина коэффициента соответствия платы, учитывающий социально-экономические условия в Мариинско-Посадском муниципальном 
округе Чувашской Республики установлена в размере 0,15. 
Базовый размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 
договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики и 
коэффициент соответствия платы, учитывающий социально-экономические условия в Мариинско-Посадского муниципальном округе Чувашской 
Республики, ежегодно утверждаются постановлением администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики. 
3. Порядок расчета базового размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) 

3.1 Базовый размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) (НБ) рассчитан согласно формуле: 
НБ = СРС × 0,001 = 69 875 × 0,001 = 69,88 руб., где 

СРС – средняя цена 1 кв.м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья в Чувашской Республике. 
Средняя цена 1 кв.м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья в Чувашской Республике определяется по утвержденному приказу 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20.09.2022 г. № 773/пр. «о показателях средней 
рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на IV квартал 2022 года». 

На IV квартал 2022 года средняя цена за 1 кв.м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья по Чувашской Республике определена 69 
875 рублей. 

4. Коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома 
4.1. Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) определяется с использованием коэффициента, характеризующего качество и 
благоустройство жилого помещения, месторасположение дома. 

4.2. Интегральное значение 
К j  для жилого помещения рассчитывается как средневзвешенное значение показателей по отдельным параметрам по 

формуле: 

K j=
K1 +K2 +K3

3
, 

где: 

К j  - коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома; 

К1  - коэффициент, характеризующий качество жилого помещения: 
 

N п/п Качество жилого помещения 
Коэффициент 

качества 

1. Для жилых помещений низкого качества (применительно для деревянных, шлакоблочных домов) 0,8 

2. Для жилых помещений среднего качества (применительно для кирпичных, панельных, крупноблочных домов) 1,0 

3. 
Для жилых помещений улучшенного качества (применительно для кирпичных, панельных, крупноблочных домов, 

оборудованных в установленном порядке индивидуальными поквартирными газовыми котлами) 
1,3 

 

К2  - коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения: 
 

N п/п Благоустройство жилого помещения 
Коэффициент 

качества 

11 Неблагоустроенные жилые дома, неканализованные 0,8 

22 Многоквартирные жилые дома, имеющие не все виды благоустройства 0,9 

33 Многоквартирные жилые дома, имеющие все виды благоустройства 1,0 

 

К3  - коэффициент, характеризующий месторасположение дома: 
 

N п/п Месторасположение жилых зданий 
Коэффициент 

качества 

11 г. Мариинский Посад 1,3 

22 
Населенные пункты Мариинско-Посадского муниципального округа (д. Аксарино, с. Бичурино, с. Октябрьское, д. 

Эльбарусово, с. Первое Чурашево, д. Большое Шигаево, с. Шоршелы, д. Сутчево) 
0,9 

 
  
Размеры коэффициентов Кj определенные по формуле: 
 

N п/п Месторасположение жилых зданий 
Коэффициент 

качества 

11 г. Мариинский Посад 1.1 

22 
Населенные пункты Мариинско-Посадского муниципального округа (д. Аксарино, с. Бичурино, с. Октябрьское, д. 

Эльбарусово, с. Первое Чурашево, д. Большое Шигаево, с. Шоршелы, д. Сутчево) 
0,9 

 
Размер ежемесячной платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Мариинско-Посадского муниципального 
округа Чувашской Республики (руб. на 1 кв. м. занимаемой общей площади жилого помещения) 

 

N п/п Месторасположение жилых зданий 

Неблагоустроенные 
жилые дома, 

(неканализован 
ные) 

Многоквартирные жилые 
дома, имеющие не все 
виды благоустройства 

Многоквартирные жилые 
дома, имеющие все виды 

благоустройства, 
(оснащенные газовыми 

котлами). 

1. г. Мариинский Посад 10.48 11.53 12.58 

2. 

Населенные пункты Мариинско-Посадского 
муниципального округа (д. Аксарино, с. 

Бичурино, с. Октябрьское, д. Эльбарусово, с. 
Первое Чурашево, д. Большое Шигаево, с. 

Шоршелы, д. Сутчево) 

8.39 9.43 11.53 

 
 



 Посадский вестник № 6, 13.02.2023 г 3 

 

 
Чăваш Республикин 

Сĕнтĕрвăрри муниципаллă  
округĕн администрацийĕ 

Й Ы Ш Ă Н У 
 № 

Сĕнтĕрвăрри хули 
 

   
 

 
Чувашская Республика 

Администрация 
Мариинско-Посадского 
муниципального округа  
П О С А Н О В Л Е Н И Е  

 08.02.2023 № 119 
г. Мариинский Посад 

 
О внесении изменения в постановление администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской 
Республики от 30.12.2022 № 4 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации 
Мариинско-Посадского муниципального округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых 
муниципальные служащие администрации Мариинско-Посадского муниципального округа обязаны представлять 
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 
 
 
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", статьей 8.2 Закона Чувашской Республики 
от 05.10.2007 N 62 "О муниципальной службе в Чувашской Республике" администрация Мариинско-Посадского муниципального округа п о с т а н о в л 
я е т: 
1. Внести изменение в постановление администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики от 30.12.2022 № 
4 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации Мариинско-Посадского муниципального округа, при 
назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Мариинско-Посадского 
муниципального округа обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей»: 
Из перечня должностей муниципальной службы в администрации Мариинско-Посадского муниципального округа, при назначении на которые граждане 
и при замещении которых муниципальные служащие администрации Мариинско-Посадского муниципального округа обязаны представлять сведения о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей исключить слова «Глава администрации Мариинско-Посадского 
муниципального округа». 
2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию в муниципальной газете «Посадский 
вестник».  
 
Глава Мариинско-Посадского 
муниципального округа В.В. Петров 
 
 

  
Чăваш Республикин 

Сĕнтĕрвăрри муниципаллă 
округĕн администрацийĕ 

Й Ы Ш Ã Н У 
  

№  
Сěнтěрвăрри хули 

  
  

  
  

 

 
Чувашская Республика 

Администрация 
Мариинско-Посадского  
Муниципального округа 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
10.02.2023 № 126 

г. Мариинский Посад 
 

Об установлении стоимости услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по  
погребению на территории Мариинско-Посадского муниципального округа  
Чувашской Республики на период с 01 февраля 2023 по 31 января 2024 года 

 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», администрация Мариинско-Посадского 
муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т : 

 1. Установить стоимость услуг, предоставляемых в соответствии с гарантированым перечнем услуг по погребению на территории Мариинско-Посадского 
муниципального округа Чувашской Республики на период c 01 февраля 2023 года по 31 января 2024 года, согласно приложению к настоящему 
постановлению.  

 2. Гарантируется оказание на безвозмездной основе следующего перечня услуг по погребению: 
 1) оформление документов, необходимых для погребения; 
 2) предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения; 
 3) перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий); 
 4) погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом). 
 Услуги по погребению оказываются специализированной службой по вопросам похоронного дела. 
 3. Признать утратившими силу постановления: 
 -Постановление администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 04.05.2022 № 341/1 «Об установлении стоимости услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 
период c 01 февраля 2022 года по 31 января 2023 года»,  
 - Постановление администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 01.02.2022 № 49 «Об установлении стоимости услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 
период c 01 февраля 2022 года по 31 января 2023 года» 
 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
 
Глава Мариинско-Посадского 
муниципального округа В.В. Петров 
  

  
Приложение к постановлению 

 Администрации Мариинско-Посадского 
 муниципального округа Чувашской Республики  

 от 10.02.2023 г. № 126 
Стоимость услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской 
Республики на период с 01 февраля 2023 года по 31 января 2024 года 

 

N 
п/п 

Наименование видов услуг Тариф, руб. 

1. Оформление документов, необходимых для погребения 140,22 

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения  1145,13 

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий) 1160,74 

4. Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом) 5347,39 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12164203/8
http://internet.garant.ru/document/redirect/17624649/407181
http://internet.garant.ru/document/redirect/403487327/0


 Посадский вестник № 6, 13.02.2023 г 4 

 
Стоимость ритуальных услуг, всего 7793,48 

 
 

 ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ (ОБЪЯВЛЕНИЕ) О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА НА ЗАМЕЩЕНИЕ ВАКАНТНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ МАРИИНСКО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Администрация Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики объявляет конкурс на замещение вакантных должностей 
муниципальной службы: 

1. Заведующего сектора экономики, промышленности и инвестиционной деятельности отдела земельных и имущественных отношений 
Квалификационные требования к конкурсантам: 
Уровень профессионального образования: высшее образование. 
Стаж муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки: требования не предъявляются. 

2. Заместителя начальника отдела администрации Мариинско-Посадского муниципального округа, отдела земельных и имущественных 
отношений 

Квалификационные требования к конкурсантам: 
Уровень профессионального образования: высшее образование. 
Стаж муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки: требования не предъявляются. 

3. Главного специалиста-эксперта  отдела земельных и имущественных отношений 
Квалификационные требования к конкурсантам: 
Уровень профессионального образования: высшее образование. 
Стаж муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки: требования не предъявляются. 
  
Гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет следующие документы: 
1) личное заявление на участие в конкурсе 
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 
N 667-р, с фотографией; 
3) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс); 
4) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, стаж работы и квалификацию: 
копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской Федерации 
порядке, или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина (за исключением случаев, когда трудовая 
(служебная) деятельность ранее не осуществлялась); 
копии документов о профессиональном образовании, а также по желанию гражданина - о дополнительном профессиональном образовании, о 
присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы); 
5) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой 
договор (контракт) заключается впервые; 
6) копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации; 
7) копию документов воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе и лиц, подлежащих призыву на военную службу; 
8) медицинская справка (врачебное профессионально-консультативное заключение) об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на 
муниципальную службу, по учетной форме N 001-ГС/У, утвержденной приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 14 декабря 2009 года N 984н; 
9) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера; 
10) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, 
претендующий на замещение вакантной должности муниципальной службы, размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие 
его идентифицировать, - за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу; 
11) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства 
Российской Федерации. 
Копии указанных документов,  представляются в нотариально заверенной форме либо одновременно с подлинниками, которые возвращаются 
заявителю после сверки с ними копий документов. 
Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, граждане иностранных государств - участников международных договоров 
Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе, достигшие возраста 18 
лет, но не достигшие предельного возраста - 65 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации, соответствующие 
квалификационным требованиям, установленным в соответствии с Законом Чувашской Республики от 05.10.2007 N 62 "О муниципальной службе в 
Чувашской Республике" для замещения должностей муниципальной службы, при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 Федерального 
закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой. 
Гражданин не может быть принят на муниципальную службу в случаях: 
1) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу; 
2) осуждения его к наказанию, исключающему возможность исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, по 
приговору суда, вступившему в законную силу; 
3) отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами 
тайну, если исполнение должностных обязанностей по должности муниципальной службы, на замещение которой претендует гражданин, связано с 
использованием таких сведений; 
4) наличия заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению и подтвержденного заключением медицинской 
организации; 
5) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой 
муниципального образования, который возглавляет местную администрацию, если замещение должности муниципальной службы связано с 
непосредственной подчиненностью или подконтрольностью этому должностному лицу, или с муниципальным служащим, если замещение должности 
муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому; 
6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора 
Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе; 
7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на 
постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской 
Федерации; 
8) представления подложных документов или заведомо ложных сведений при поступлении на муниципальную службу; 
9) непредставления предусмотренных Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской 
Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами сведений или 
представления заведомо недостоверных или неполных сведений при поступлении на муниципальную службу; 
10) непредставления сведений, предусмотренных статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской 
Федерации"; 
11) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии 
(за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования 
указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение 
призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в 
течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и 
(или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были 
нарушены. 
 Гражданин не может быть принят на муниципальную службу после достижения им возраста 65 лет, предельного возраста, установленного для 
замещения должности муниципальной службы. 
Муниципальный служащий вправе на общих основаниях участвовать в конкурсе независимо от того, какую должность он замещает на период 
проведения конкурса. 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12140330/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/12140330/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12172413/3000
http://internet.garant.ru/document/redirect/12172413/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/17624649/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12152272/13
http://internet.garant.ru/document/redirect/10102673/3
http://internet.garant.ru/document/redirect/12152272/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12164203/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12152272/1510


 Посадский вестник № 6, 13.02.2023 г 5 

 
Муниципальный служащий, изъявивший желание участвовать в конкурсе в администрации, органе администрации с правами юридического лица, в 
котором он замещает должность муниципальной службы, подает заявление на имя руководителя администрации, органа администрации с правами 
юридического лица соответственно. 
При проведении конкурса кандидаты оцениваются на основании представленных ими документов об образовании, прохождении муниципальной 
(государственной) службы, осуществлении другой трудовой деятельности, а также на основе конкурсных процедур с использованием не 
противоречащих федеральным законам и другим нормативным правовым актам Российской Федерации методов оценки профессиональных и 
личностных качеств кандидатов, включая индивидуальное собеседование, анкетирование, проведение групповых дискуссий, написание реферата или 
тестирование по вопросам, связанным с выполнением должностных обязанностей по вакантной должности муниципальной службы, на замещение 
которой претендуют кандидаты. 
Документы на участие в конкурсе принимаются с 13 февраля 2023 г. по рабочим дням с 8 до 17 часов по адресу: 429570,  Чувашская Республика, г. 
Мариинский Посад, ул. Николаева, д.47  в  каб. 312 администрации  Мариинско-Посадского муниципального округа.  Прием документов прекращается 
05 марта 2023 г.  
Предполагаемая дата проведения конкурса на замещение  вакантных должностей муниципальной службы администрации Мариинско-Посадского 
муниципального округа 13 марта 2023 г.  в 14 часов  в 201 кабинете администрации  Мариинско-Посадского муниципального округа. 
Место нахождения: 429570, Чувашская Республика, г. Мариинский Посад, ул.Николаева, д.47 
Адрес электронной почты: marpos@cap.ru 
Контактное лицо: Сапожникова Светлана Владимировна 
Номер контактного телефона: 8(83542) 2-19-35, факс 8(83542) 2-19-35 
Электронный адрес сайта: http://marpos.cap.ru/ 
 
 

Муниципальная газета «Посадский вестник» 
Адрес редакции и издателя: 

429570, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, 47 
E-mail: marpos@cap.ru 

Учредители – муниципальные 
образования Мариинско-

Посадского района 

Главный редактор: Г.Н. Щербакова 
Верстка: А.В. Максимова 

Тираж 30 экз.  
Формат А3 

 

mailto:marpos@cap.ru

